
 
 

 

PRAVIDLA FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE „POKLADY PŘÍHRANIČÍ ANEB CO JSTE U NÁS ULOVILI“ 
 

Město Krnov ve spolupráci s městy Prudnik a Głubczyce vyhlašuje v rámci projektu „Za poklady 
příhraničí aneb turistika 21. století“ fotosoutěž 

 

„Poklady příhraničí aneb co jste u nás ulovili“ 
 

I. Obecná ustanovení 
 
Organizátorem soutěže je Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 KRNOV.  
Fotografie musí být pořízeny v těchto obcích /oblast Krnovska: Krnov, Brantice, Býkov, Láryšov, 

Hošťálkovy, Krasov, Lichnov, Úvalno, Zátor, Město Albrechtice, Holčovice, Heřmanovice, Osoblaha, Bohušov, 
Dívčí Hrad, Hlinka, Slezské Rudoltice, Slezské Pavlovice, Třemešná, Liptáň, Jindřichov, Janov, Petrovice, Vysoká, 

Rusín/ a Polska /powiat Prudnicki: Biała, Głogówek, Lubrza, Prudnik, powiat Głubczycki: Baborów, Branice, 

Głubczyce, Kietrz/. 
Osoby oprávněné k poskytování informací týkajících se soutěže: 
Město Krnov: Ing. Monika Vyležíková, mvylezikova@mukrnov.cz, +420 554 697 412 
Město Prudnik: Alina Foryś, Alina.forys@prudnik.pl, +480 774 066 263 
Město Głubczyce: Paweł Maleńczyk, malenczyk.pawel@glubczyce.pl, +480 774 853 021 
Projekt „Za poklady příhraničí aneb turistika 21. století“ je spolufinancován z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (ERDF),  "Překračujeme hranice". 
 
 

II. Organizační řád 
 
Téma soutěže:  „památky, příroda, turistika v každém ročním období“ 
Soutěž probíhá: od 13. 6. 2013 do 31. 10.2013. 
Fotografie mohou být pořízeny i staršího data, nejsou časově omezeny. 
Do soutěže budou zařazeny pouze fotografie, které budou zaslány ve stanoveném termínu, 
v elektronické verzi na email mvylezikova@mukrnov.cz, nebo poštou na CD na adresu: 
Město Krnov, Ing. Monika Vyležíková, Hlavní náměstí 96/1, 794 01  Krnov pod názvem 
„Fotografická soutěž“.  
 

III. Účast v soutěži 
 
Účast v soutěži je dobrovolná a zdarma. Účastníky soutěže mohou být všechny fyzické osoby, 
které splňují podmínky obsažené v těchto pravidlech. Účastníky soutěže nemohou být 
členové pracovního týmu podílejících se na její organizaci. 
 
 
 

mailto:mvylezikova@mukrnov.cz
mailto:Alina.forys@prudnik.pl
mailto:malenczyk.pawel@glubczyce.pl
mailto:mvylezikova@mukrnov.cz


 
 

 

Soutěž je rozdělena na dvě věkové kategorie:  
 

1. Kategorie  do 15 let 
2. Kategorie  nad 15 let 

 
IV. Souhlas se zveřejněním 

 
Autoři zasláním svých fotografií dávají souhlas k jejich následnému použití v propagačních 
materiálech města, na veletrzích a výstavách, na internetových stránkách organizátora. 
Soutěžící zasláním svých soutěžních prací do fotografické soutěže vyjadřuje souhlas se 
zpracováním jím zaslaných osobních údajů pro účely organizace této soutěže. Soutěžící 
souhlasí s tím, že organizátor je oprávněn užít jeho jména ve sdělovacích prostředcích. Autoři 
soutěžních fotografií se zavazují k tomu, že jimi vyfotografované osoby daly souhlas ke 
zveřejnění a k tomu, že nebudou vznášet nároky vůči pořadatelům soutěže. 
 

V. Autorství 
 
Soutěžící musí být autorem všech zaslaných prací. Pořadatel nepřebírá odpovědnost vůči 
třetím osobám za původ zaslaných prací a neručí také za jejich pravost. Za případné porušení 
autorských práv je plně odpovědný jen a pouze soutěžící, který soutěžní práci do soutěže 
přihlásil. V případě neoprávněného porušení autorských práv, či zjištění, že zúčastněné práce 
jsou dílem jiného autora, než soutěžícího, či byly staženy z internetu nebo převzaty z jiného 
média, je soutěžící trvale diskvalifikován a náhrady případné újmy spočívají na něm. 
V případě, že byl porotou oceněn soutěžící, který nedodržel některé z uvedených pravidel, 
musí vrátit cenu nejpozději do 14 dnů od vyrozumění organizátora soutěže. 
 

VI. Parametry soutěžních fotografií 
 
Účastník může do soutěže přihlásit maximálně 10 fotografií s tématem vztahujícím se 
k soutěži. 
 
Ke každé fotografii je nutné doložit následující informace:  
 

 kontaktní údaje autora fotografie: jméno, příjmení, věk, adresa, email, telefon 
 místo zhotovení fotografie 

 
Požadované parametry souboru: 
 

 min. rozlišení 1800 x 1200 pixelů 
 formát jpeg   

 



 
 

 

 
 
 
 
Do fotografické soutěže nebudou zařazeny fotografie, které: 
 

 nesouvisí s tématem fotografické soutěže 
 mají neetický obsah (propagují násilí, vulgaritu, atd.) 
 nevyhovují kvalitou a rozlišením fotografie 
 byly dle informací dostupných organizátorovi fotografické soutěže, pořízeny jiným autorem, 

než je účastník fotografické soutěže 
 budou do fotografické soutěže zaslané po termínu uzávěrky fotografické soutěže 

 
VII. Vyhodnocení soutěže 

 
Na internetových stránkách www.silesiatourism.com/fotosoutez budou zveřejněny všechny 
zaslané fotografie a od 13. 11 2013 do 31. 12. 2013 bude probíhat hlasování. 
Deset nejlépe ohodnocených snímků postoupí k hodnocení česko-polské komisi. Po zasedání 
hodnotící komise budou výsledky zveřejněny na internetových stránkách 
www.silesiatourism.com/fotosoutez v měsíci únoru 2014.  
Výherci budou pozváni na vyhlášení fotosoutěže a vyzváni k převzetí cen. 
V každé kategorii budou vybrány tři nejlepší fotografie (bude odměněno 1. – 3. místo).  
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
Účastí ve fotografické soutěži (zasláním fotografie a osobních údajů) vyjadřuje účastník souhlas s 
pravidly a podmínkami fotografické soutěže. Zároveň vyjadřuje svůj souhlas podle zákona 
č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů se zpracováním osobních 
údajů. Údaje budou zpracovány za účelem administrace fotografické soutěže. Poskytnuté osobní 
údaje bude organizátor zpracovávat po dobu nezbytně nutnou k prokázání průběhu konání 
fotografické soutěže a prokázání poskytnutí licence k účastníkem zaslané fotografie. Účastník 
fotografické soutěže souhlasí se zveřejněním svého jména, příjmení a obce, v níž má veden trvalý 
pobyt, a to ve sdělovacích prostředcích a na internetových stránkách v rámci vyhlášení výsledků 
fotografické soutěže.  
 
Správcem ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů je organizátor soutěže. Udělení výše 
uvedeného souhlasu účastníka je dobrovolné a na zpracování jeho osobních údajů jsou založeny 
podstatné principy fotografické soutěže. Organizátor shromažďuje osobní údaje v rozsahu 
zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
 
 
 

http://www.silesiatourism.com/
http://www.silesiatourism.com/


 
 

 

 


